Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações quanto a haver uma campanha no município, conscientizando a população de não

queimar lixo nem folhas em terrenos baldios na cidade de Pindamonhangaba.

11 11111111111111
Protocolo: 0001652/2015

17/08/2015 - 11:43:06
REQ Requerimento 1317/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
QUANTO A HAVER UMA CAMPANHA NO MUNICÍPIO,
CONSCIENTIZANDO A POPULAÇÃO DE NÃO QUEIMAR LIXO NEM
FOLHAS EM TERRENOS BALDIOS NA CIDADE DE
PINDAMONHANGABA.

APROVADO
1 7 AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que estamos enfrentado um tempo de seca, com poucas chuvas;

Considerando que, o ar se encontra muito seco e algumas pessoas tendo problemas respiratórios;

Considerando que é grande a quantidade de munícipes reclamando de queimadas em quintais em

toda a cidade;

Considerando que informar a população dos riscos e agravantes a saúde é a melhor solução.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando informações quanto a haver uma campanha no município,

conscientizando a população de não queimar lixo nem folhas em terrenos baldios na cidade de

Pindamonhangaba.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de agosto de 2015.

\\J
Vere dor Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2